
átt C: 'L'

SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ
ZAŘÍZENÍ

Majitel objektu:

1. EuroTel Praha spol. s r.o.

zastoupená:

na základě plné moci

Adresa: Sokolovská 855, 190 00 Praha 9
IČO: 15268306

DIČ: 009-15268306

(dále jen ,,EuroTel Praha")

2. Vězeňská služba České republiky

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,

(dále jen ,,Vězeňská služba")
zastoupená na základě pověření statutárního orgánu ze dne 4.3.1998

Adresa: Vězeňská služba České republiky
Věznice Rýnovice, pošt. přihrádka 14,

466 01 Jablonec nad Nisou
IČO: 00212423

DIČ: není plátcem DPH

(dále jen ,,Vězeňská služba ČR")

a
provozovatel zařízení:
Hasičský záchranný sbor okresu jablonec nad Nisou

Uhelná 5

467 52 Jablonec nad Nisou
IČO :60252928
DIČ: není plátcem DPH

bankovní spojeni-KB Jablonec nad Nisou, Č.ú,:9134-451/0100

uzavÍrajÍ podle § 51 Občanského zákoníku

smlouvu o umístěni zařIzení.

1



ČI. 1

Předmět smlouvy
1. Uŕrňstěni zařízení

Předmětem smlouvy je umístěni zařízení provozovatele v obs|užnén"l objektu
telekomunikačního zařízení {dále jen ,,objekt") na Černé Studnici p.p.č.5028/4 k.ú.Smižovka.

Součástí instalace zařízení provozovatele je umIstění jednoho kusu všesměrc) ,Qé antény
(typ ZA 32, 169Mhz) na stožáru u výše uvedeného objektu ve výšce cca 28 m, '

Majitel objektu umožni provozovateli zařízenI provedení připojení na rozvod elektrické
energie a kabelového propojení mezi technologiI a anténami v rozsahu potřebném plnění ČI.
2 této smlouvy. l

2. Předání předmětných prostor: l
h
¶

Předmětné prostory budou provozovateli zařízenI k plné dispozici ode dne! účinnosti
smlouvy. Majitel objektu je oprávněn vstoupit do prostor, kde je umistěn(| zařízení
provozovatele.

3. Stav předmětných přQstQC
Provozovatel zařízení je s technickým stavem předmětných prostor seznámen . souhlasI

s tím, že jsou způsobilé k užívání ve smyslu ČI. 2 této smlouvy.

ČI. 2 )
ŕÚčel smlouvy

Provozovatel zařIzenľ může v předmětných prostorech instalovat a provozovat technologii
-převaděč MOTOROLA GR 300 (výkon vysílače lOW, výkon na anténě 2,5W, Tx F řevaděče
173,700Mhz, Rx převaděče 169,250Mhz, PL 82,5HZ). Provozovatel zařízení má právo na
umístěni technologie o rozměrech 0,6mx0,6mx0,6m.

Všechny úpravy - tj. stavební úpravy předmětného prostoru, uchycení antén na stožáru,
tahy kabelů mezi anténami a ostatní technologií a způsob připojení k rozvodu e!. energie -
budou zachyceny v projektu, který bude odsouhlasen majitelem objektu.

projekt bude respektovat platné technické normy, právní předpisy i oprávněri zájmy,
potřeby a požadavky majitele objektu popř. dalších uživatelů nemovitosti, se kterými bude
provozovatel zařIzenľ seznánien do doby zahájeni instalace. K využÍvánľ předmětnýc-h prostor
jiným uživatelem je třeba souhlasu majitele objektu.

ČI. 3

Prcjvozni režim instalovaných zařízení
Instalovaná zařízeni provozovatele pracuji v nepřetržitém režimu bez obsluhy. Příkon

všech těchto zařízení v normá|rIÍm pracovním režimu dosahuje hodnoty 50 W.

ČI. 4

Sjednaná doba pro umístění zařízeni
Umístění zařízeni je sjednáno na dobu neurčitou počínaje dnem účinnosti smlouvy s

výpovědní lhůtou 3 měsíce.

2



ČI. 5

výše a splatnost úhrady za umístění zařízení, provozní náklady a poskytované služby

1. výše úhrady za umístěnÍ zařízení a poskytované služby
Úhrada za umístění zařízení v rozsahu podle čl.1 byla dohodnuta v celkové výš j 10.000,-

KČ (slovy desettisíc korun českých) ročně.

V souladu s platným zákonem o DPH není k úhradě za umístění zařízeni přípočItávána
příslušná sazba této daně.

V úhradě za umístění zařízení nejsou zahrnuty náklady na poskytované služby ·· elektrická
energie pro napájení zařízení. Smluvní strany sjednávají roční paušální částku za po3kytované
služby ve výši 3.000,- Kč (slovy třitisíce korun českých).

V souladu s platným zákonem o DPH bude k ceně za poskytnuté služby příp3čÍtávána
příslušná sazba této daně.

2. Sp|atnQst úhracjy
Úhrada za umístěni zařízeni a náklady za poskytované služby bude provozovatd zařízení

hradit na základě ročních faktur vystavených majitelem objektu č. 1 ve výši:
úhrada za umístěni zařľzenI 10.000,-KČ
na účet číslo 545-480512004/0400, vedený Živnostenskou bankou Praha 1,

úhrada za poskytované služby (elektrická energie) 3.000,-KČ " příslušná sazba DPH,
na účet číslo 500114004/0400, vedený Živnostenskou bankou Praha 1,

Celkem: 13.000,-KČ + DPH (pouze za služby), (slovy třinácttisíc korun českých)
Úhrada za umístění zařIzenI a náklady za poskytované služby budou fa <turovány

majitelem objektu vždy k 1.6. daného kalendářního roku se splatností 21dnů od vystavení
faktury. Úhrada za umístění zařízení a náklady za poskytované služby za první obci :)bl (tj. od
doby účinnosti smlouvy do začátku kalendářního roku 2000 ) budou fakturovány majitelem
objektu do jednoho měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy. Ve faktuře, kterou vystzví majitel
objektu bude odděleno nájeniné a služby zvlášť. Faktura bude mít náležitosti účetníh(; (dle § 11
zákona 563/91 Sb.) a daňového dokladu (dle § 12 zákona 588/92 Sb.) a přílohou 1. faktury
bude kopie ,,Osvědčení o registraci" majitele objektu jako plátce DPH.

3. sankční ujednánÍ
V případě prodlení platby úhrady z viny provozovatele zařízení, uhradí provozovatel zařízeni
majiteli objektu smluvní pokutu ve výši 0,5% dlužné částky za každý započatý týden zpoždění
platby.

V případě dlouhodobého neplnění finančních závazků, plynoucích z této smlouvy, je majitel
objektu oprávněn vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností. Tím nejsou dotčeny nároky
majitele objektu na dlužné částky úhrady.

4. Změna nákladů za pQsŕwtované služby
Pokud výše nákladů za poskytované služby nebude odpovídat rozsahu těchto sitjžeb nebo

dojde ke změně úrovně cen za poskytované služby, bude tato skutečnost řešena F isemným
dodatkem ke smlouvě.

3



ČI. 6

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Práva a pQvinnosti přovozovatele zaHzeňi
1.1 Provozovatel zařízení bude s předmětnými prostorami řádně zacházet a bude dbet o jejich

dobrý stav, zabrání jejich poškozování zejména svévolnému. Pokud přesto jeh:j činností
dojde ke škodám na majetku majitele objektu, je povinen tyto škody nahradit. Prcvozovatel
zařízenI bude zajišťovat úklid prostor, ve kterých má umístěno své zařízení a zaj stí úklid i
společných prostor během montáže tohoto zařIzení.

1.2 Provozovatel zařízení může využívat předmětné prostory v rozsahu daném článkem 2.
1.3 Všechny úpravy předmětných prostor (jedná se zejména o jejich případné staveb"JÍ úpravy

nebo zásahy do jejich současné stavební dispozice, eventuálně změny v rozvodech
inženýrských sítí), které si vyžádá jejich přizpůsobení smluvenému účelu užíváni, musí být
předem projednány oběma stranami a schváleny majitelem objektu. Při realizaci úprav
předmětných prostor k smluvenému účelu musí být respektovány platné techničke normy a
právní předpisy. Náklady na tyto úpravy uhradí provozovatel zařízení, pokud nebude
dohodnuto jinak.

1.4 Všechna potřebná povolení schvalovacích institucí, v souvislosti s uvedenírr zařízeni
provozovatele do provozu, si zajistí na vlastní náklady provozovatel zařízení.

1.5 Provozovatel zařIzení je povinen upozornit majitele objektu na všechna zjištěná ne3ezpečí a
závady, která mohou vést ke vzniku škod majiteli objektu. Stejnou povinnost me i majitel
objektu vůči provozovateli zařízení.

1.6 Pokud po instalaci a spuštění zařízení provozovatele dojde k radiovému rušení nebc) rušivému
ovlivňování provozu zařízení majitele objektu nebo jiných zařízení v objektu mají"ele nebo
jeho okolí je provozovatel zařIzení povinen zařízení okamžitě vypnout až do cdstraněni
rušeni. Rušení je provozovatel zařízení povinen odstranit na vlastní náklady v přiměřené
lhůtě. V případě, že toto r'ušení nebude odstraněno do 2 měsíců od doručení p semného
oznámení může majitel objektu vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou dle čl.7 odst.2.

1.7 Provozovatel zařízení pojistí na vlastni náklady jím instalované zařízeni prot krádeži,
vandalismu a živelným událostem tj. proti poškození požárem, vodou, bleskem nebcl větrem.

1.8 Provozovatel zařízení se zavazuje, že nebude zasahovat do jiného než svého zařízení. Při
porušení může majitel objektL| vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností a účinností.

1.9 Provozovatel zařízeni zodpovídá za bezpečnost práce a požární ochranu při montáži, údržbě
a provozu svého zařízení.

2. Práva a povinnQsti majite|e objektu
2.1 Majitel objektu předá provozovateli zařízeni předmětné prostory ve stavu způsc bílém ke

smluvenému účelu užívání.
2.2 Majitel objektu má právo na úhradu za umístění zařízení ve výši sjednané v této smie uvě,
2.3 Majitel objektu je povinen udržovat předmětné prostory ve stavu způsobilém k smi -ivenému

užívání.
2.4 Majitel objektu umožni určeným pracovníkům provozovatele zařízení F řístup k

instalovanému zařízení předáním příslušného klíče. Pokud dojde ke škodě na zařízení nebo
majetku majitele objektu nebo dalších provozovatelů zařízení způsobené prokazatelně
činností provozovatele zařízení (např.: případnou ztrátou klíčů, poškozením zámku či
neuzamčením objektu a pod.) je odpovědný provozovatel zařízení v plném rozsahu.

4



2.5 Majitel objektu má právo požadovat případné přem istěni zařízenÍ resp. antén pro'-'ozovatele
při respektování účelu umístění zařízení.

ČI. 7

Skončení sjednané doby umIstění zařízenI

1. Sjednaná doba umístění zařízení končí uplynutím výpovědní lhůty. výpovědní lhůta počíná
běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručeni výpovědi. v pochybnostech se má
za to, že výpověď' byla doručena 3. den po odeslání provozovateli zařízení.

2. Vypovědět smlouvu s výpovědní lhůtou 1 měsíc je možné jen písemně a to z následujících
důvodů:

- provozovatel zařízení užívá předmětný prostor v rozporu se smlouvou,
- ztratí-li provozovatel zařízení způsobilost k provozováni činnosti, která je účelem této smlouvy,
- předmětný prostor se stane bez zavinění provozovatele zařízení nezpůsobilý ke sň"tuvenému

užíváni
- majitel objektu nebo provozovatel zařízení hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ž: či.6.

Smlouva zaniká zánikem předmětných prostor nebo zánikem právnické osoby prov ozovatele
zařízeni.

ČI. 8

Změna smluvních stran
Práva a povinnosti vyp|ývajicí z této smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné

právni nástupce obou sn¶uvních stran, přičemž každá původní smluvní strana musí toto zajistit
a tuto skutečnost písemně oznámit druhé straně alespoň 1 měsíc před plánovaný m dnem
převodu. V případě nesplnění těchto povinností nese převádějící odpovědnost z? vzniklou
škodu.

ČI. 9

Vypořádání při ukončení sjednané doby urMstění zařízení
Při ukončení sjednané doby umístění zařízení je provozovatel zařízení povinen uvolnit

předmětný prostor a vrátit jej majiteli objektu ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnu Im k jeho
běžnému opotřebení a n"|ajite|em objektu schváleným stavebním úpravám.

ČLIO

Ostatní ujednáni
1. Majitel objektu prohlašuje, že na předmětných prostorách neváznou žádná práva a p ovinnosti,

které by bránily jeho řádnému užIvání dle této smlouvy.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od prjého dne

nás|edujicího měsíce.

3. Tuto smlouvu lze měnit jen číslovanými písemnými dodatky, které musí podepsat obě smluvní
strany.

5



4. Tato smlouva je vyhotoveľla v šesti z nichž majitelé objektu obdrží po dvou vyho_oveních a
dvě vyhotovení obdrží provozovatel zařízení.

V .Ľ<.ZA..... d,e 14 -OS- 1999

úlb:
·. 4')

"' ""' "
1.52 .'..t),',

1 ·
y, .Lld,,, O 7 IQ 1999

d

Hasičský záchranný £ bor
biomc n.íd Nise u
blonec nad N sou

'
pr vozovatel zařízení

' · ' -. " mnň
V dne .

6


